Κεφ. β'. Ἐφ' ὧν γὰρ ὁ παροξυσμὸς εἰς ἀπ' ἀρχῆς
 ἄχρι παντὸς διαμένων εἰς πολλὰς ἡμέρας ἐκτείνεται συνόχους

ultra diaria febris potest, quae in tertium usque diem ex-
 tenditur? nam ex ipsa nominis ratione in secundo eam de-
 sistere par erat. Dictum enim supra est viginti quatuor ho-
 ras esse sic appellatae diei spatium, ut cum nomine diei nox
 quoque una comprehendatur. Atqui si neque humor pu-
 trescens subfit, nec corpus ipsum febrilem calorem ut
 habitum susceperit, a duobus generibus diversum fit. Aut
 ergo aliud praeter tria jam dicta genus esse in prima febrium
 divisione dicendum est, aut appellatione pro nihilo habita
 diarias ipsas nominare oportebit. Neque enim profecto de
 substantia ipsa talium febrium est diariae vocabulum, verum
 convenienti nomine destituti clarioris simul breviorisque do-
 ctrinae gratia ab eo quod saepius eis accidit nomen indidi-
 mus. Ac natura quidem eadem his est quae diariis, nomen
 autem non idem.

Cap. II. In quibus enim una accessio ab initio ad
 finem perpetuo manens in multos dies porrigit, eas febres

Ed. Chart. X. [203.]

Ed. Bas. IV. (129. 130.)

ὀνομάζουσι τοὺς τοιοῦτους πυρετοὺς, οὐχ Ἑλληνικῶ μὲν ὀνόματι χρώμενοι, σολοικίζειν δ' ἐλόμενοι μᾶλλον ἢ καταλιπῆν (130) ἀνώνημον αὐτῶν τὴν ιδέα. ἀλλ' ὥσπερ ιδέα μία τῶν τοιοῦτων ἐστὶ πυρετῶν, ἀφ' ἧς ὀνομάζουσι συνόχους αὐτοὺς, οὕτως ἡ φύσις οὐκ ἐστ' ἀπλὴ καὶ μία. τινὲς μὲν γὰρ αὐτῶν ἐναργεῖς ἔχουσι τὸ τῆς σήψεως σημεῖον· ἔτιοι δ' οὐδ' ὄλως ἔχουσιν, οὓς ἐκ τοῦ γένους τῶν ἐφημέρων πυρετῶν ἐφάμεν εἶναι. ἐπειδὴ γὰρ ἡ τοῦ παροξυσμοῦ παῦλα διαπνεομένων εἴθε γίνεσθαι τῶν ζεσάντων χυμῶν, οὐ διαπνεῖται δ' ἐπιταῖς ἰσχυραῖς στεγνώσειν, ἀναγκαῖόν ἐστι πολυήμερον γίνεσθαι τὸν παροξυσμόν. ὅταν οὖν μηδεμία συνῆ τῶ τοιοῦτῳ πυρετῶ πρόφασις ἀρχὴν ἕτερου παροξυσμοῦ γεννῶσα, πρὸς τῶ πολυήμερος ὑπάρχειν οὐδ' εἰσβολὴν ἐπισημασίας οὐδεμιᾶς ποιεῖται· μένει δ' ἀπ' ἀρχῆς ἄχρι τέλους εἰς ὃ πυρετός, οὐτ' ἀμφημερινὴν οὔτε διὰ τρίτης οὔτε διὰ τετάρτης ἡμέρας ἔχων ἐπισημασίαν. ὅταν δ' ἀκούσης μου λέγοντος ἐντὸς τοῦ σώματος στέγεσθαι τὸ πυρετῶδες θερμὸν ἐπὶ τῶν ἰσχυρῶς ἐστεγνωμένων σωμάτων, οὐχ οὕτω χρὴ νομίζειν ἀκριβῶς γε-

continentes appellant, non illi quidem Graeco nomine usi, caeterum soloecismum committendum potius rati quam speciem ipsarum sine nomine relinquendum. At non ut idea una ejusmodi febrium est, a qua synochos eas nominant, ita et natura simplex unaque est. Quaedam namque earum manifestum habent putredinis signum, quaedam prorsus non habent, quas ex diariarum febrium genere esse diximus. Quum enim accessionis remissio ex ferventium humorum transpiratu contingere soleat, non transpirant autem in vehementi stipatione, necesse est multorum dierum fieri accessionem. Igitur ubi in tali febre nulla subest occasio quae alterius accessionis principium excitet, ultra hoc quod multorum dierum febris est, nec invasionem alicujus febrium significationis facit, sed permanet ab initio ad finem una febris, quae nec quotidianae nec tertianae insultum nec quartanae praeferat. Caeterum quum me audis dicentem, ubi vehementer stipata corpora sunt, cohiberi intra corpus febrilem